42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33575 Segunda-feira, 12 DE MARÇO DE 2018

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
RESUMO DE PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO N°

011/2018
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ e PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU.
OBJETO: A orientação e a capacitação dos estudantes do 5º e
7º ano do ensino fundamental da rede municipal de ensino de
Limoeiro do Ajuru/PA nas questões referentes ao enfrentamento
primário ao uso de drogas por meio da metodologia do Programa
Educacional de Resistência as Drogas – PROERD”.
FISCAL SUBSTITUTO: MAJ QOPM RG 30.350 GLEIDSON SANTOS
DA SILVEIRA.
VIGÊNCIA: de 07 de Fevereiro de 2018 a 06 de Fevereiro de
2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Março de 2018.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 288287

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 017/2018-CPL/PMPA

Data: 09/03/2018
Valor: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Objeto: Contratação de professores e/ou instrutores para
ministrarem aulas no Curso de Habilitação de Of ciais da PMPA
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratif cação:09/03/2018
Orçamento:
Programa de trabalho: 1425 – Segurança Pública
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de terceiros/
Pessoa Física e 33.90.47 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte do Recurso: 0101000000
Projeto/Atividade: 26/8278-Capacitação e treinamento dos
servidores do SIEDS.
Plano Interno: 2100008278C
Origem do Recurso: Tesouro do Estado
Contratado: EDILSON BRITO COSTA/091.747.612-34
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288453
INEXIGIBILIDADE: 018/2018-CPL/PMPA

Data: 09/03/2018
Valor: 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais)
Objeto: Contratação de professores e/ou instrutores para
ministrarem aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA, 1º
Módulo no polo de Formação de Altamira
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratif cação:09/03/2018
Orçamento:
Programa de trabalho: 1425 – Segurança Pública
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de terceiros/
Pessoa Física e 33.90.47 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte do Recurso: 0101000000
Projeto/Atividade: 26/6335-Formação de Agentes do Sistema de
Segurança Pública
Plano Interno: 2100006335C
Origem do Recurso: Tesouro do Estado
Contratados: JOAQUIM JOSÉ DE FREITAS NETO/676.545.252-
49, SABRINE LIMA BARBOSA CAMPOS/041.532.311-85, HERZEN
ALESSANDRO SALES DA SILVA/615.090.512-87, ELIAQUIM
SIQUEIRA DA MOTA/ 837.120.382-91.
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288458
INEXIGIBILIDADE: 019/2018-CPL/PMPA

Data: 09/03/2018
Valor: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Objeto: Contratação de professores e/ou instrutores para
ministrarem aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA, 1º
Módulo no polo de Formação de Barcarena
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratif cação:09/03/2018
Orçamento:
Programa de trabalho: 1425 – Segurança Pública
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de terceiros/
Pessoa Física e 33.90.47 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte do Recurso: 0101000000
Projeto/Atividade: 26/6335-Formação de Agentes do Sistema de
Segurança Pública
Plano Interno: 2100006335C
Origem do Recurso: Tesouro do Estado
Contratado: JAIRO PEREIRA DA SILVA/166.737.352-87
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288461

INEXIGIBILIDADE: 020/2018-CPL/PMPA
Data: 09/03/2018
Valor: 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais)
Objeto: Contratação de professores e/ou instrutores para
ministrarem aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA, 1º
Módulo no polo de Formação de Belém
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratif cação:09/03/2018
Orçamento:
Programa de trabalho: 1425 – Segurança Pública
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de terceiros/
Pessoa Física e 33.90.47 – Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte do Recurso: 0101000000
Projeto/Atividade: 26/6335-Formação de Agentes do Sistema de
Segurança Pública
Plano Interno: 2100006335C
Origem do Recurso: Tesouro do Estado
Contratados: MARCOS DOS SANTOS LOUZEIRO/953.003.252-
87,GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JUNIOR/612.046.502-25,
DJALMA DE ANDRADE/787.510.718-00, LUIZ CARLOS
SOARES DA SILVA/902.761.082-72, DELSON TEIXEIRA
FERREIRA/808.004.832-00, DIEGO DIAS MARTINS/904.680.742-
87,CLEIDERSON TORRES DA COSTA/651.534.132-68,
GLAUCO MOURÃO DE AQUINO/487.371.602-06, FELIPE
LOURINHO DOS SANTOS/898.039.572-82, THIAGO
BARBOSA TEIXEIRA/526.517.622-53, GLAILSON FERNANDO
DE SOUZA LUZ/687.076.652-53, JOAQUIM BATISTA
BARROS/591.747.652-72
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288464

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 017/2018-CPL/PMPA
Data: 09/03/2018
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288456
Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 020/2018-CPL/PMPA
Data: 09/03/2018
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288465
Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 019/2018-CPL/PMPA
Data: 09/03/2018
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288462
Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 018/2018-CPL/PMPA
Data: 09/03/2018
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 288459

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA: 113/18
Prazo para Aplicação / Prestação de Contas (em dias): 60/15
Nome/ Cargo/ CPF do Servidor:
1º TEN PM OSMARLEY FURTADO/CMT DA 1ªCIA/2ºBPM/
777.580.052-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 288469

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 442-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 04 A 06/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM ITALO MACEDO DAMASCENO
CPF: 635.537.752-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 443-DI-DF-18
OBJETIVO: VISITA TECNICA (DIÁRIA CIVIL).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 29/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): ASS. TÉC. IGOR BITAR MATOS
CFP: 012.971.822-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 444-DI-DF-18
OBJETIVO: VISITA TECNICA (DIÁRIA CIVIL).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTANA DO ARAGUAIA, CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA, REDENÇÃO E MARABÁ - PA
PERÍODO: 30/01 A 01/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): ASS. TEC. CRISTIANI SOUSA DO
ROSARIO CPF: 771.636.802-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 445-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SALVATERRA - PA
PERÍODO: 31/01 A 02/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM PEDRO PAULO CORREA
DO COUTO CPF: 354.059.102-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 446-DC-DF-18
OBJETIVO: VISITA TECNICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 29/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CEL PM EMMANUEL QUEIROZ LEÃO
BRAGA CPF: 352.414.972-34;
CAP PM ALAN RAYOL DA CUNHA PAES
CPF: 518.054.052-68;
SGT PM EDILSON TEIXEIRA DOS SANTOS
CPF: 443.603.802-59;
CB PM ANDERSON SOARES DA SILVEIRA
CPF: 639.333.492-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 448-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
PERÍODO: 01/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CEL PM EMMANUEL QUEIROZ LEÃO
BRAGA CPF: 352.414.972-34;
CAP PM LEONARDO EULLER MELO DA CUNHA
CPF: 769.951.512-91;
SGT PM JAILSON ZEFERINO DAS CHAGAS
CPF: 411.092.102-30;
CB PM VANILLI CORREA ALVES
CPF: 715.917.962-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 449-DI-DF-18
OBJETIVO: VISITA TECNICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MARABÁ - PA
PERÍODO: 30/01 A 01/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CEL PM SIMAO SALIM JUNIOR
CPF: 220.884.742-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 451-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AFUÁ - PA
DESTINO(S): MELGAÇO - PA
PERÍODO: 19 A 24/02/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM MAURO ELRISOM DOS PASSOS
COSTA  CPF: 918.577.402-20.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 452-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CHAVES - PA
DESTINO(S): AFUA - PA
PERÍODO: 24 A 26/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO VALDECY MOREIRA
SARDINHA CPF: 254.130.902-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 453-DI-DF-18
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AFUA - PA
DESTINO(S): CHAVES - PA